SERVIÇOS E SUPRIMENTOS PARA RH LTDA, para constituir o crédito relativo a contribuições previdenciárias (contribuição dos segurados), devidas e não recolhidas à Seguridade Social, incidentes sobre valores pagos a segurados empregados e a sócio-administrador, no período de 07/2007 a 11/2008 , totalizando R$ 413,62 (quatrocentos e treze reais e sessenta e sete centavos).
2. Em razão de a autuada ter deixado de informar em GFIP Guia de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço e Informações à Previdência Social, todos os fatos geradores de contribuições previdenciárias, com base no disposto no art.

[...]

No caso dos autos, trata-se de lançamento, onde é exigido crédito tributário de contribuições previdenciárias relativo a contribuições previdenciárias (contribuição dos segurados), devidas e não recolhidas à Seguridade Social, incidentes sobre valores pagos a segurados empregados e a sócio-administrador, no período de 07/2007 a 11/2008 , totalizando R$ 413,62 (quatrocentos e treze reais e sessenta e sete centavos), em decorrência da exclusão do regime simplificado denominado de SIMPLES. 
Assim, embora o presente processo seja decorrente do Ato da exclusão do Simples da recorrente, a exigência das contribuições previdenciárias baseia-se em remunerações de seus empregados e de seu sócio-administrador.